

## از خروج تابازگشت مهاجران

**ادامه از صفحه یک :** در این حال موضوع قابل تأمل احتمال رجوع دوباره اتباعی است که در این ماه‌های اخیر به کشور خود بازگردانده شده‌اند. خصوصاً این بحث با دست‌به‌دست شدن تصاویری در شبکه‌های اجتماعی از صف‌های طولانی اتباع مقابل سفارت کابل، داغ‌تر شده است. صحنه‌هایی که گویای نیاز اقتصادی و اجتماعی افغان‌ها به حضور در ایران است و برای دریافت گذرنامه و ویزا تلاش می‌کنند تا بتوانند به‌صورت قانونی وارد ایران شوند و از سوی دیگر، عزم ایران برای ایجاد نظم قانونی در پذیرش مهاجران را نشان می‌دهد.

ازطرقی هم مقامات افغان تضمین داده‌اند که اتباع اخراج شده بدون مدارک قانونی به ایران بازنگردند. آن گونه که از گزارش‌ها و اظهارات مسئولان نیز برآورد می‌شود برنامه دولت ایران، کاهش جمعیت مهاجران افغان از ۶ میلیون به حدود ۲ میلیون نفر است که مطابق با استانداردهای جهانی معادل ۳ درصد جمعیت کشور را شامل می‌شود این بدان معناست که اخراج کامل مطرح نیست، بلکه ساماندهی و کاهش حضور غیرمجازها در دستور کار قرار دارد. در واقع شرایطی رقم خورده که اتباع غیرقانونی، بازگشت داده می‌شوند و می‌توانند پس از بازگشت به کشورشان درخواست ویزا دهند و به‌صورت قانونی تردد کنند. مگر آن دسته از مهاجران غیرمجازی که تا ۱۵ تیرماه اسمازل از مهلت قانونی خروج طولپایانه استفاده نکردند، دستگیر و به مرزها منتقل شده و یا خواهند شد. این اتباع به مدت ۵ سال اسکان دریافت ویزای ورود به ایران را نخواهند داشت.

کارشناسان معتقدند فرایند خروج افغان‌ها از ایران، هرچند دشوار و پرهزینه است. اما، مزایایی نظیر نظم و ثبات درایران را به دنبال دارد. در برابر، تعدادی از مهاجران بازگشتی هم باوجود مهارت‌های فنی و تحصیلاتی که در این سال‌ها به دست آورده‌اند می‌توانند در توسعه افغانستان نقش ایفا کنند و به عبارتی افغانستان نوینی را بسازند. البته اگر برنامه و مدیریت صحیحی برای پهرمندی از آن‌ها در سرزمین خودشان، اعمال شود.

## خبر

## حمایت قضایی از سرمایه‌گذاری و تولید در اصفهان

دولستان عمومی و انقلاب استان اصفهان گفت: لازم است دستگاه قضایی به خصوص دادستان ها از مسئولان اجرایی درخصوص شعار سال مطالبه‌گری نمایند و ضمن برخورد با ترک فعل‌ها تلاش کنند تا فرامایش مقام معظم رهبری در حد شعار باقی نماند

سید محمد موسویان در جریان بازدیدهای بازرسان هیئت نظارت و بازرسی دادستانی استان از حوزه قضایی شهرستان شاهین شهر با اشاره به وضعیت مطلوب عملکرد قضات شهرستان شاهین شهر گفت: قضات باید با رویکرد کیفیت‌گرانه در مسیر اجرای برنامه سند تحول و تعالی دستگاه قضایی گام برانند او افزود: این هیئت از بخش‌های مختلف دادرسی عمومی و انقلاب شاهین شهر، کالانتری‌ها، کمپهای ماده ۱۵ قانون مبارزه با مواد مخدر، پارکینگ نگهداری از خودروهای توقیفی را مورد بازدید و بازرسی قرار داد.
دادستان عمومی و انقلاب اصفهان با اشاره به شعار سال سرمایه‌گذاری برای تولید و ظرفیت بالای شهرستان شاهین شهر در این زمینه بیان کرد: در مرکز استان به ویژه در دادستانی مرکز استان اصفهان جلسات متعددی برای تحقق شعار سال برگزار شد و لازم است دستگاه قضایی به خصوص دادستان‌ها از مسئولین اجرایی مطالبه‌گری نمایند و ضمن برخورد با ترک فعل‌ها تلاش کنند تا فرامایش مقام معظم رهبری در حد شعار باقی نماند و از تمامی ظرفیت‌ها برای تحقق آن استفاده شود.
او ادامه داد: یکی از وظایف مهم دادستان‌ها، احیا و صیانت از حقوق عامه است که در سال‌های اخیر در دستور کار جدی دادستانی کل کشور و ریاست دادگستری استان قرار گرفته در این راستا با توجه به کثرت جمعیت، وجود واحدهای صنعتی و تولیدی و مهم و ملی ازجمله پالایشگاه، نیروگاه برق، پتروشیمی و واحدهای بزرگ صنعتی در شهرستان شاهین شهر باید موضوعات حقوق عامه از جمله رفع قاطع حادثه‌خیز، نصب برق اضطراری در چهارراه‌ها، سامان‌دهی آزادراه اصفهان به شاهین شهر و بالعکس و دفع پسماند خانگی و پزشکی در اولویت اقدامات مدعی العموم شاهین شهر قرار گیرد و از دستگاه‌های متولی و اجرایی مربوطه یگیری شود.
موسویان خاطرنشان کرد: بخش عمده‌ای از تلاش‌های قضایی بازرسی حاضر در شهرستان شاهین شهر به توسعه آموزش‌های لازم به منظور اصلاح فرآیندها اختصاص دارد. در راستای اعمال ماده ۳۷ قانون آیین دادرسی کیفری و تأکیدات دادستان کل کشور می‌سر بر بازدید و نظارت از مجموعه‌های قضایی تحت امر، هیئت بازرسی دادستانی مرکز استان به ریاست سید محمد موسویان دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان و معاونین وی به صورت سر زده به شهرستان شاهین شهر سفر کردند.

www.esfahanemrooz.ir

سه شنبه ۲۱ مرداد ۱۴۰۴ ■ سال بیست و یکم ■ شماره ۵۲۳۴

## مطمئن شوید راه‌گذر قفقاز مسیر صلح است، نه ابزار سلطه بیگانگان

رئیس جمهور با اشاره به توافق اجرای پروژه راه‌گذر مواصلاتی در منطقه قفقاز با مشارکت آمریکا، بر حفظ حاکمیت ارمنستان در این زمینه و عدم دخالت هرگونه نیروی نظامی و امنیتی در قالب اجرای این پروژه، نسبت به هوشیاری در قبال اقدامات احتمالی طرف آمریکایی تأکید کرد.

نیکول پاشینیان نخست وزیر ارمنستان در تماس تلفنی با رئیس جمهور کشورمان، ضمن ارائه گزارش ميسوسطی از روند امضای یادداشت تفاهم صلح اخیر بین این کشور و جمهوری آذربایجان و تشریح ابعاد مختلف پروژه راه‌گذر مواصلاتی قفقاز، از مواضع اصولی جمهوری اسلامی ایران و دولت چهاردهم در حفظ همگرایی میان کشورهای منطقه سیاست‌گذاری کرد. نخست وزیر ارمنستان افزود: تأکید جمهوری اسلامی ایران بر حفظ حاکمیت و تمامیت ارضی ارمنستان برای ما بسیار ارزشمند و با اهمیت است و ما هیچ توافقی را به امضا نمی‌رسانیم مگر آنکه از رعایت منافع، ملاحظات و حساسیت‌های کشور دوست و همسایه ایران اطمینان کامل حاصل شود.

پاشینیان با تأکید بر اینکه روابط و همکاری با جمهوری اسلامی ایران برای ارمنستان از جایگاه خاص و ممتازی برخوردار است، تصریح کرد:

ارمنستان روابط خود با ایران را راهبردی می‌داند و تمامی تصمیمات و اقدامات مهم با مشورت و هماهنگی دوجانبه اتخاذ خواهد شد.

ما شفافیت و صداقت را به عنوان اصول بنیادین در این روابط قرار داده‌ایم و این رویکرد همواره پایدار خواهد بود.

رئیس‌جمهور کشورمان نیز در این گفت‌وگوی تلفنی، روابط جمهوری اسلامی ایران و ارمنستان را راهبردی و روند تعاملات میان دو کشور را همواره سازنده، مبتنی بر حسن همجواری و بر پایه احترام متقابل به تمامیت ارضی طرفین دانست و گفت: اتخاذ

رویکردهای اصولی و منطقی، همواره زیربنای محکم و اصلی تقویت پیوندهای دوستانه و راهبردی میان تهران و ایروان بوده و هر گونه تلاش و اقدام در جهت خدشه‌دار نمون این روابط تاریخی و عمیق، از سوی دو کشور به طور قاطع رد و غیرقابل پذیرش خواهد بود. پزشکیان همچنین تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان لنگرگاه صلح و ثبات و امنیت در منطقه، راهبردی و روند تعاملات میان دو کشور را همواره سازنده، مبتنی بر حسن همجواری و بر پایه احترام متقابل به تمامیت ارضی طرفین دانست و گفت: اتخاذ

او در ادامه به توافق اجرای پروژه راه‌گذر مواصلاتی

## رویداد

## مطمئن شوید راه‌گذر قفقاز مسیر صلح است، نه ابزار سلطه بیگانگان



در منطقه قفقاز با مشارکت آمریکا اشاره و با تأکید بر حفظ حاکمیت ارمنستان در این زمینه و عدم دخالت هرگونه نیروی نظامی و امنیتی در قالب اجرای این پروژه، نسبت به هوشیاری و مراقبت ویژه در قبال اقدامات احتمالی طرف آمریکایی که ممکن است تحت پوشش سرمایه‌گذاری اقتصادی و ادعای تأمین صلح، اهداف سلطه‌طلبانه‌ای را در منطقه قفقاز دنبال کند، هشدار داد و افزود: باید اطمینان حاصل کرد که این مسیر، واقعاً مسیر صلح و توسعه خواهد بود، نه ابزاری برای تحقق اهداف سلطه‌جویانه بیگانگان.

## جنگلبانان منتخب اصفهان تجلیل شدند



است. کاظمی خاطرنشان کرد: مطالعات آبخیزداری در سراسر استان انجام شده و حدود ۱۵ همت طرح قابل اجرا داریم که با هدف پیشگیری از سیل، تغذیه سفره‌های آب زیرزمینی، چاه‌ها، قنات‌ها و چشمه‌ها در اولویت قرار دارد.

این طرح‌ها در صورت تأمین اعتبار از منابع ملی، استانی و محرومیت‌زدایی اجرا می‌شوند. او در ادامه به نقش یگان حفاظت منابع طبیعی اشاره کرد و گفت: یگان حفاظت با فرماندهی همکاران ما و با همکاری یگان‌های حفاظت محیط زیست، راه و شهرسازی و جهاد کشاورزی وظیفه حفاظت از اراضی ملی، مقابله با قاچاق چوب و زغال و مهار آتش‌سوزی‌ها را بر عهده دارد.

او همچنین از نقش همیاران طبیعت و تشکلهای مردم‌نهاد در حفاظت از منابع طبیعی قدردانی کرد و افزود: همیاران طبیعت در قالب جنگلبانان افتخاری، مناطق به‌صورت اصولی انجام شود، به دلیل تجدیدپذیر بودن آن‌ها، آسینبی به محیط زیست وارد نمی‌شود و پایداری مراتع حفظ خواهد شد.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان افزود: حدود ۶۵ هزار هکتار از عرصه‌های استان به جنگل‌های زاگرسی در شهرستان‌های سمیرم و فردپور شهر اختصاص دارد و از دهه ۴۰ تاکنون با تلاش همکاران، ۳۱۰ هزار هکتار جنگل‌های دست‌کاشت در مناطق بیابانی ایجاد شده که نقش مهمی در جلوگیری از گسترش بیابان، کنترل ریزگردها و حفاظت از خاک دارند.

**۴پیش‌بینی اجرای ۱.۵ همت طرح آبخیزداری در اصفهان**

کاظمی با اشاره به چالش‌های بیابان‌زایی در استان اظهار کرد: حدود ۳.۲ میلیون هکتار از عرصه‌های استان معادل ۳۰ درصد مساحت آن بیابانی است. بخشی از این مناطق به‌عنوان کانون‌های فرسایش بادی شناسایی شده و عملیات کنترل در آن‌ها آغاز شده است. به گفته او، طرح‌های متعددی برای مقابله با گردوغبار و شن‌های روان در دست اجراست که مورد تأیید مدیرکل مدیریت بحران استان نیز قرار گرفته و برای دریافت بودجه به سازمان مدیریت بحران کشور ارسال شده

بود. همچنین داریوش سعیدی معاون حفاظت و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان

رئیس جمهور با تأکید بر ارزشمندی و اهمیت روابط همسایگی به ویژه میان ایران، آذربایجان و ارمنستان، استمرار و تحکیم این روابط را منوط به مراقبت، هماهنگی، همدلی و اجتناب از هرگونه مداخلات بیگانه دانست و اظهار داشت:

جمهوری اسلامی ایران همواره منافع مشترک در روابط منطقه‌ای، به ویژه با همسایگان را در اولویت قرار داده و یقین دارد این نگرش و رویکرد، در میان کشورهای همجوار نیز به عنوان اولویتی اساسی تلقی خواهد شد.

## جنگلبانان منتخب اصفهان تجلیل شدند



اصفهان، اظهار کرد: خدمت در سازمانی که متعلق به انفال و در راستای اهداف والای حفاظت از منابع طبیعی است، افتخاری بزرگ محسوب می‌شود و امید است که تلاش‌های همه همکاران در این راه به‌عنوان باقیات و صالحات ماندگار شود.

او در ادامه به تاریخچه حفاظت از منابع طبیعی در ایران اشاره کرد و گفت: از سال ۱۳۰۷ با تشکیل اداره جنگلبانی در وزارت فلاحت و تجارت، حفاظت از جنگل‌های کشور به‌ویژه جنگل‌های شمال آغاز شد. پس از آن، با تشکیل سازمان جنگل‌ها و مراتع و حتی وزارت منابع طبیعی در مقطعی کوتاه و همچنین پس از انقلاب این مسئولیت ادامه یافت.

معاون فروش و امور اراضی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان اصفهان ابراز کرد: سازمان جنگل‌ها و مراتع همچنان به‌عنوان نهادی حاکمیتی در حفظ منابع طبیعی کشور فعالیت می‌کند و امیدواریم با حمایت مجلس، تشکله‌ها و سازمان‌های مردم‌نهاد تصمیمات اخیر شورای عالی اداری که نگرانی‌هایی را در این حوزه ایجاد کرده، اصلاح شود تا فعالان این عرصه با آرامش بیشتری به تلاش‌های خود ادامه دهند.

سعیدی همچنین به قوانین کلیدی حوزه منابع طبیعی اشاره کرد و گفت: قانون ملی شدن جنگل‌ها در سال ۱۳۴۴، قانون حفاظت و بهره‌برداری در سال ۱۳۴۶ و اصلاحات بعدی آن در سال ۱۳۴۸ و قانون حفظ و حمایت از منابع طبیعی و ذخایر جنگلی در سال ۱۳۷۱، همگی بر اهمیت حفاظت به‌عنوان یک وظیفه حاکمیتی تأکید دارند.

او افزود حفاظت از منابع طبیعی مانند امنیت کشور، موضوعی حاکمیتی بوده و تصدی‌گری نیست.

**۴ لزوم همکاری همگانی برای حفاظت از منابع طبیعی**

در ادامه منصور شیشه‌فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان، حفاظت از منابع طبیعی را از اولویت‌های اساسی عنوان کرد و ضمن قدردانی از تلاش‌های محیط‌بانان و جنگل‌بانان برای حفظ طبیعت، گفت:

www.esfahanemrooz.ir  
info@esfahanemrooz.ir

## خبر

## پارلمان جوانان و خانه احزاب در اصفهان تأسیس می‌شود

معاون سیاسی و اجتماعی استانداری اصفهان گفت: مقرر شده شورایی در استان اصفهان طراحی شود که نامش را مثلاً پارلمان جوانان یا شورای جوانان بگذاریم و اینکه به دنبال این هستیم که خانه احزاب را تأسیس کنیم.

به گزارش ایسنا، ایوب درویشی درباره بحث اصفهان ستیزی در کشور افزود: در سطح ملی در استان اصفهان باید به گونه‌ای عمل کنیم که سبب ایجاد دشمنی علیه خود و اصفهان نشویم، مسائل را باید آن گونه که است منتقل کنیم و خود را همه چیز دان نائیم و فرصت‌ها و مشکلات موجود را به خوی تبیین کنیم، امروز وظیفه دفاع از اصفهان و منافع مردم این استان، وظیفه خبرنگاران است. او درباره مشکل فروتنستت زمین در استان اظهار کرد: بحث فروتنستت یک واقعیت در استان است و عوامل مختلفی مانند برداشت‌های بی‌رویه، خشکسالی و مدیریت بد مصرف و تولید آب سبب ایجاد فروتنستت در اصفهان شده است. در شمال استان اصفهان فروتنستت شدیدتر است و باید اقداماتی در سطح ملی و استانی انجام شود تا زاینده‌رود و تالاب گاوخونی احیا شوند. تالاب گاوخونی ناموس محیط زیست استان اصفهان باید باشد و مطالبه‌گری را نباید در این باره فراموش کنیم.

پارلمان جوانان و خانه احزاب در اصفهان تأسیس می‌شود

معاون استاندار اصفهان دریاه بها دادن به نسل جوان گفت: در این زمینه جلسات متعددی برگزار شده و مقرر شده شورایی در استان طراحی شود که نامش را مثلاً پارلمان جوانان یا شورای جوانان بگذاریم. درویشی درباره میراث فرهنگی اصفهان افزود: میراث فرهنگی جز میراث ملتها است و افکار عمومی دنیا را باید نسبت به افکار تجاروازرگاهانه صهیونیست‌ها به میراث فرهنگی آگاه کنیم. او دراه لزوم تحقق شعار وفاق ملی در سطح استان گفت: باید روی اصل وفاق، گفت‌و ساز ی کنیم و اینگونه نیست که مقوله وفاق فقط باید در دولت باشد. بقیه هم باید وفاق را بپذیرند و در جنگ ۱۲ روزه شاهد بودیم که این وفاق در بین مردم وجود داشت و باید تمام نهاده‌ا و جریان‌های سیاسی بحث وفاق ملی را بپذیرند و به آن عمل کنند تمام نهاده‌ا باید اصل مهم وفاق را در نظر بگیرند و نمونه‌ا اعلامی وفاق ملی را در همین جنگ ۱۲ روز دیدیم، کسانی که حتی در برابر حاکمیت زاویه داشتند از بحث وفاق ملی و حفظ تمامیت ارضی کشور دفاع کردند. معاون سیاسی و اجتماعی استاندار اصفهان درباره لزوم تحزب‌گرایی در کشور و استان اصفهان گفت: بخشی از مقوله تحزب به دولت و بخش دیگر آن به فعالان حزبی بر می‌گردد. برخی که می‌خواهند خود را خیلی خوب جلوه دهند می‌گویند ما عضو هیچ حزبی نیستیم، وقتی این نگاه غلط در جامعه وجود دارد چه توقعی می‌توان داشت؟ همه افراد دارای گرایش هستند و نباید این گرایش‌ها را کتمان کنیم. در استان به دنبال این هستیم که خانه احزاب را تأسیس کنیم و البته باید بهار احزاب در هنگام انتخابات مختلف را نیز مقنن بشماریم. درویشی درباره بحث ساماندهی اتباع خارجی اظهار کرد: باید به اتباع با نگاه تهدید و فرصت نگاه کنیم و برنامه اصلی، طرد اتباع غیرمجاز است و بر طبق پروتکل‌ها اتباع غیرمجاز به کشورهای خود برگردانده می‌شوند و اتباع مجاز را ساماندهی می‌کنیم. بنابراین به بحث اتباع باید نگاه همه‌جانبه داشته باشیم و دچار احساس و افراط و تفریط نشویم و قانونی عمل کنیم. او خاطرنشان کرد: از رسانه‌هایی که در جنگ ۱۲ روزه پشت نظام و کشور بودند تشکر می‌کنیم چراکه به خویی تجاوز آشکار صهیونیست‌ها به خاک کشور را منعکس کردند.

## کلاهبرداری تلفنی از پشت میله‌های زندان اصفهان

رئیس پلیس فتا استان اصفهان از شناسایی کلاهبرداری خبر داد که از طریق تماس تلفنی از داخل زندان، شهروندی را فریب داده و مبلغ ۱۶۰ میلیون تومان از او فریب داده بود.

سرهنگ نعمت الله طاهریور اظهار کرد: در پی اعلام شکایت یکی از شهروندان مبنی بر برداشت غیرمجاز ۱۶۰ میلیون تومان از حساب بانکی وی، بررسی موضوع در دستور کار کاراگاهان پلیس فتا قرار گرفت. او افزود: در این راستا کارشناسان با بررسی‌های تخصصی موفق شدند متهم این پرونده را که از داخل زندان با تهیه غیرقانونی تلفن همراه و تماس با مالباخته ضمن معرفی خود به عنوان کارشناس بیمه و دریافت اطلاعات بانکی شاکی اقدام به کلاهبرداری از وی کرده بود را شناسایی کنند. رئیس پلیس فتا استان اصفهان با اشاره به اینکه در این فعال مربوطه تشکیل و تحت رسیدگی قرار گرفت خاطرنشان کرد: هیچ‌یک از سازمان‌های رسمی از طریق تماس تلفنی اطلاعات بانکی یا شخصی شهروندان را مطالبه نمی‌کنند و شهروندان باید در مواجهه با تماس‌های مشکوک هوشیار بوده و با ارائه اطلاعات حرامانه خودداری کنند. او به کاربران فضای مجازی توصیه کرد: در صورت مشاهده موارد مشکوک وهرگونه فعالیت مجرمانه در فضای مجازی آن را از طریق سایت پلیس فتا به آدرس WWW.FATA.GOV.IR گزارش ویا مراتب را از طریق تماس با مرکز فوریت‌های سایبری به شماره تلفن ۰۹۶۳۸۰ به کارشناسان پلیس فتا اطلاع دهند.